
 

 

          Fabriano, 19/01/2019 

 All’Albo On-line  
Al sito web dell’Istituzione scolastica  

Ai Docenti 
 
Oggetto: DETERMINA AVVIO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 
DOCENTE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI  

 N. 5 INCARICHI DI ESPERTO Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL 
FITNESS” 

 N. 5 INCARICHI DI TUTOR Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL 
FITNESS” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 
delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali. 
Codice Identificativo: PON 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL FITNESS” 
Codice CUP: F97I17000250007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000452 - 19/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



VISTO la Nota MIUR AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali. 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del 26/04/2018 e del Consiglio di Istituto n. 415 del 
26/04/2018 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO l’inoltro del Progetto “GLOBAL FITNESS”, protocollato con n. 42142 dall’ADG;  
VISTO la nota prot. AOODGEFID/23580 del 23/07/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica, PON 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL FITNESS” per un 
importo complessivo di € 29.610,00: 
 

SOTTOAZIONE  
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 

TITOLO MODULO IMPORTO  
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 La salute è servita! € 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 La salute sa di buono! € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Hatleticando € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Postura corretta € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Keep calm and relax € 5.082,00 

 
VISTA la Delibera  n. 460 del Consiglio di Istituto del 05/09/2018 con la quale è stato formalmente 
acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione 
Europea, ed è stato creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 90 Progetto 10.2.5A-
FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL FITNESS”. 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 concernente Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 23/02/2018 con cui sono definiti i criteri generali 
per la selezione degli esperti e tutor interni; 
RILEVATA la necessità di reperire docenti interni a questa Istituzione Scolastica da impiegare 
come Esperti e Tutor per la realizzazione delle attività formative previste dal progetto " 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle attività relative agli avvisi di selezione, rivolti al personale docente interno, per 
l’individuazione di n 5 Esperti e di n. 5 Tutor che avranno il compito di realizzare i sottoelencati 
PERCORSI FORMATIVI (moduli) del progetto PON 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 “GLOBAL 
FITNESS”. 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000452 - 19/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



SOTTOAZIONE  
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 

TITOLO MODULO IMPORTO  
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 La salute è servita! € 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 La salute sa di buono! € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Hatleticando € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Postura corretta € 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-71 Keep calm and relax € 5.082,00 

 
Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 
progetto con personale interno  
 

DECRETA 
 
Di non procedere alla selezione con avviso rivolto al personale di altre Istituzioni scolastiche ma 
che venga pubblicato avviso di selezione rivolto ad esperti esterni di particolare e comprovata 
specializzazione, per lo svolgimento delle attività di esperto e tutor. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico del Liceo Classico F. Stelluti di 
Fabriano, Prof. Dennis Luigi Censi. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Dennis Luigi Censi 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000452 - 19/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2019-01-19T10:39:42+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




